
 

Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/16984.

Benyújtás dátuma: 2021-09-02 09:24

Parlex azonosító: D5KZSHDB0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Szabó Sándor (MSZP) 
Határozati  javaslat  címe:  Az  epilepsziában  szenvedők  részére  való  adókedvezmény
biztosításának elrendeléséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „az epilepsziában
szenvedők  részére  való  adókedvezmény  biztosításának  elrendeléséről”  címmel  a  mellékelt
határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2021. (.....) OGY határozat 

az epilepsziában szenvedők részére való adókedvezmény biztosításának elrendeléséről

Az Országgyűlés álláspontja szerint a fogyatékossággal küzdő személyek fokozott támogatást kell,
hogy élvezzenek az állam részéről. Ennek egyik megnyilvánulási formája a személyi jövedelemadó
személyi kedvezménye, melynek értelmében külön Korm. rendeletben meghatározott betegségben
szenvedők  számára  a  törvény  a  mindenkori  minimálbér  egyharmadának  megfelelő  mértékű
adókedvezményt  biztosít.  Az  Országgyűlés  ugyanakkor  elfogadhatatlannak  tartja,  hogy  az
epilepszia,  mint  betegség  mind  a  mai  napig  hiányzik  e  rendeletből,  így  az  ettől  szenvedő
honfitársaink számára nem jár ugyanaz a segítség, mint más, hasonlóan súlyos fogyatékosságban
szenvedők számára. Minderre való tekintettel az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a Kormányt, hogy rögzítse az epilepsziát az összevont adóalap
adóját  csökkentő  kedvezmény  igénybevétele  szempontjából  súlyos  fogyatékosságnak
minősülő betegségekről szóló 335/2009. (XII. 29.) Korm. rendeletben, mint az Szja tv. 29/E.
§-a szerinti, személyi adókedvezményre jogosító betegséget.

2. Az  Országgyűlés  felszólítja  a  Kormányt,  hogy  a  súlyosan  méltánytalan  helyzetre  való
tekintettel az 1. pont szerinti kötelezettségének haladéktalanul tegyen eleget akként, hogy az
adókedvezményre jogosultak a 2021-es adóév egészében igénybe vehessék a kedvezményt.

3. Ez a határozat a közzétételt követő napon lép hatályba. 

1  



 
 

Általános indokolás

Az  epilepszia  körülbelül  minden  századik  gyermeket  és  serdülőt  érinti,  míg  a  felnőttek  közül
minden kétszázadik epilepsziás. Magyarországon mintegy 150 000 embert, illetve családot érint az
epilepszia, és mintegy félmillió embernek lehet életében egyszer vagy többször epilepsziás rohama.
Ez a kb. 150 000 ember mind a mai napig nem vehet igénybe egy olyan adókevezményt, amelyet a
súlyos betegségben szenvedők számára  a személyi jövedelemadóról szóló törvény biztosít. Ennek
oka  az,  hogy a  Kormány  nem vette  fel  e  betegséget  az  adókedvezményre  jogosító  kórképeket
tartalmazó Korm. rendelet mellékletébe.
Az epilepsziás rohamok típusa attól  függ, hogy az agy mely központjában jelentkeznek. Az ún.
nagyrohamok mellett több különböző, kisebb roham is az érintettek életvitelét nehezítheti. Így a
mozgatóközpontból  induló  roham megfeszüléssel  vagy rángással,  az  érzőközpontban jelentkező
roham viszont hirtelen induló, majd abbamaradó zsibbadással vagy furcsa bőrérzésekkel járhat. Ha
a látóközpontban van az epilepsziás fókusz, akkor a beteg furcsa képeket, villogásokat láthat, ha a
hallóközpontban, akkor hangokat hallhat néhány másodpercen át.
Az MSZP meggyőződése, hogy mind az epilepsziában szenvedők jelentős száma, mind a betegség
tüneteinek gyakran igen súlyos volta, valamint a gyógyszeres kezelés anyagi vonzatai  indokolttá
teszik, hogy az epilepszia a Korm. rendeletbe felvételt nyerjen. Erre való tekintettel a Javaslat
felszólítja  a  Kormányt,  hogy  haladéktalanul  gondoskodjon  az  epilepsziának  a  hivatkozott
Korm. rendeletbe való felvételéről. Az érintetteknek az adókedvezményre való jogosultsága
visszamenőlegesen, 2021. január 1-jét követően élne. 

2  


